REQUERIMENTO Nº 017/2019
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:
Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental, seja solicitado ao Executivo Municipal, para que, quando for instituído o projeto do vídeo-monitoramento, sejam contempladas, também, as comunidades do interior do Município, em pontos específicos, previamente determinados pelos Órgãos Competentes.
Roca Sales, 24 de maio de 2019.

Paulo Germano Koste

Ivair Zanchetti

Luís Fernando Horst

Vereador

Vereador

Vereador

Rogério Engster

Adriano Horbach

Nelson A. Vasconcelos Salvador

Vereador

Vereador

            Vereador

Gilmar Dilkin

Gilvani Bronca

Cleiton Telocken

Vereador

Vereador

Vereador

JUSTIFICATIVA:

As comunidades do interior de Roca Sales, nos últimos anos, têm sido vítimas de arrombamentos, furtos e roubos, o que preocupa, cada vez mais, o cidadão que reside e trabalha no meio rural.
Por isso, e considerando, ainda, que o setor primário é a principal atividade econômica do Município de Roca Sales, dando um significativo retorno aos cofres públicos, deve-se pensar com muita atenção nessas comunidades, também, na questão de segurança pública.
Roca Sales, 24 de maio de 2019.

Paulo Germano Koste

Ivair Zanchetti

Luís Fernando Horst
Vereador

Vereador

Vereador

Rogério Engster

Adriano Horbach

Nelson A. Vasconcelos Salvador

Vereador

Vereador

            Vereador

Gilmar Dilkin

Gilvani Bronca

Cleiton Telocken

Vereador

Vereador

Vereador